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DOK. NR.:

Høring vedr, forslag til lov om ændring af sygedagpengeloven m.v. FAID-6-39190

(Forlængelse af forsøg med ret til at sige nej til lægebehandling uden SAG. NR: 9293

ydelsesmæssige konsekvenser m.v.) HJS

Styrelsen har 8. marts d.~. sendt FA udkast til lovforslag om ændring af lov
om sygedagpenge, lov om aktiv socialpolitik, lov om organisering og under
støttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om social pension og lov om en
aktiv beskæftigelsesindsats — med anmodning om eventuelle bemærkninger.

Det fremg&, at formalet med lovud kastet er at forlænge den eksisterende 2-
forsøgsordning, hvor personer kan sige nej til lægebehandling uden ydelses
mæssige konsekvenser. Derudover foreslås det, at ordningen justeres sale
des, at hvis en borger afviser en lægebehandling, skal sagen forelægges
sundhedskoordinatoren frem for klinisk funktion.

Lovudkastet indeholder herudover forslag om at indføre en hjemmel i syge
dagpengeloven til, at beskæftigelsesministeren kan fastsætte regler om be
regning af sygedagpenge, ligesom der foreslås en præcisering i lov om en ak
tiv beskæftigelsesindsats for at sikre retten til udbetaling af ressourceforløbs
ydelse under jobafklaring samt fastsættelse af tidspunktet for beregning af 4-
ugers fristen for, at sagen skal være i rehabiliteringsteamet.

Borgere kan under forsøgsordningen afvise at tage imod lægebehandling,
uden at det kan f~ betydning for retten til sygedagpenge eller ressourcefor
løbsydelse eller for kommunens vurdering af, om der er grundlag for at be
vilge fleksjob eller tilkende førtidspension.

FA kan tilslutte sig den foreslåede forlængelse af forsøgsordn ingen, hvor den
foreløbige evaluering har vist, at ordningen kun anvendes i begrænset om
fang. Vi kan ligeledes tilslutte os, at det i en 3-kig forsøgsperiode alene er
sundhedskoordinatoren (dvs, ikke en klinisk funktion), der skal vurdere sa
gen, n~r en borger ikke ønsker en given behandling.

Af hensyn til de virksomheder, som udbetaler fuld løn under medarbejderes
sygefravær og som systematisk følger op p~ sygefravær, og som lægger vægt
p~, at medarbejderen selv medvirker til hurtig tilbagevenden til arbejdsplad
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sen, foreslår vi, at virksomheden kan blive informeret, hvis borgeren ikke øn
sker at modtage tilbudt lægebehandling, eller hvis borgeren ikke ønsker at
medvirke til, at sagen forelægges for sundhedskoordinatoren.

Vi har noteret os, at lovforslaget ifølge punkt 4 i de almindelige bemærkninger
ikke har “væsentlige økonomiske konsekvenser for erhvervslivet”. Vi er op
mærksom p~, at de økonomiske konsekvenser for erhvervslivet ved lovforsla
get vanskeligt kan kvantificeres. Derfor foresI~r vi, at det i bemærkningerne
til lovudkastet beskrives kvalitativt, hvilke administrative konsekvenser lov
ændringen vil f~ for de virksomheder, som betaler løn under sygdom, og hvor
den pågældende medarbejder siger nej til lægebehandling.
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